
アルバイト募集のお知らせ 

弁護士法人大野慶樹法律事務所と申します。 

弊所にて、法科大学院卒業生及び法科大学院在学生のアルバイトを募集しておりますので、お知らせ

いたします。概要は下記のとおりです。 

お問い合わせは、担当の馬場までご連絡をお願い申し上げます。 

フリガナ ベンゴシホウジン オオノケイジュホウリツジムショ 

事務所名 弁護士法人 大野慶樹法律事務所 

本社所在地 
〒８１０－０００１ 

福岡県福岡市中央区天神４丁目２－２０天神幸ビル３階 

代表者 弁護士 大野 慶樹 

社員数 
弁護士数 男性：６名 女性：２名 

事務職員数 男性：０名 女性：５名 

主な取扱事件 

 

法人、個人の事件を幅広く取り扱っています。損害保険会社の顧問をしており、損

害保険に関する依頼が多いのが特徴です。顧問先企業からの相談等は多く、契約書

作成、契約書チェック等は随時行っています。近時は、使用者側の立場に立って、

残業代、労災等の労働問題に取り組むことも多くなっています。行政の顧問もあり、

行政側の立場から行政問題に取り組んでいます。訴訟案件が多いのも特徴です。 

対象者 法科大学院卒業生、法科大学院在学生 

採用人数 １～２名 

勤務時間 

平日／８時４５分～１７時００分 

上記時間帯で、ご希望の時間・日数をお伺いし、試験勉強に支障のない範囲でシフ

トを組みます。 

期間 
司法修習開始時まで（在学生は、長期休暇期間中のみでも可） 

「司法試験前の一定期間はお休みしたい」等のご希望も考慮いたします。 

時給 １，０００円 

業務内容 
法律事務の補助、書類等の整理、法令・文献・判例調査 等 

弁護士、先輩事務所職員にてサポートいたしますので、未経験者も歓迎いたします。 

応募書類 
履歴書（顔写真付き、書式自由、必須） 

法科大学院成績証明書（入手が可能な方のみ） 

書類送付先 saiyou@ohnolaw.jp 

選考方法 
①書類選考、②面接 

※書類選考後、面接に進んでいただく方には個別に日程をご連絡差し上げます。 

応募期間 随時選考を行っております。 

HP http://ohnolaw.jp/recruitment_cat/arbeit/ 

採用窓口 

担当  弁護士 馬場 安紀子 

住所 福岡県福岡市中央区天神４丁目２－２０天神幸ビル３階 

電話番号 ０９２－７１４－３４５０ E-mail saiyou@ohnolaw.jp 

その他 司法試験や司法修習に向けた学習面でのご相談にも対応いたします。 

 


